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 سوپرجام اروپا
رئال مادرید 2 – منچستریونایتد یک

 دوستانه باشگاهی
کوردوبا یک – بتیس صفر
گرانادا یک – مالاگا صفر

لاس پالماس 2 – تنریف صفر

 دوستانه باشگاهی
پیستویسه – فیورنتینا

ناپولی – اسپانیول
سویا – رم

رکراتیوو – بتیس
نومانیکا – لگانس

فردا
 لیگ برتر

آرسنال – لسترسیتی
 لوشامپیونا

نیس – ترویس
رن – لیون

اسکوربورد

برنامه

شعار مرگ بر نیمار در نوکمپ!
دوشنبه شــب برای اولین بار بعد از جدایی نیمار، بارســا در خانه میزبان چاپه 
کوئنســه برزیل بود و موفق شد با 5 گل این تیم را مغلوب کند. بلوگرانا با ارایه 
نمایشی بسیار خوب نشان داد که ممکن است جدایی نیمار تاثیر فراوانی در روند 
این تیم نداشــته باشــد اما برخی از هواداران عصبانیت خود را از این بازیکن به 
شدیدترین شکل ممکن ابراز کرده اند. بعد از آن که در هفته گذشته تصاویری از 
آتش زدن لباس نیمار و به سطل انداختن آن توسط هواداران بارسا منتشر شد، در 
بازی با چاپه کوئنسه نیز برخی از هواداران عصبانی بارسا در نوکمپ شعار مرگ بر 
نیمار را سر دادند. تاریخ نشان می دهد که معمولا هواداران بارسا برخورد خوبی با 
بازیکنانی که از این تیم جدا می شوند ندارند و در صورت برخورد پاری سن ژرمن و 

بارسا در لیگ قهرمانان ممکن است نیمار مورد توهین آن ها قرار بگیرد.

سوژه

قرمز های منچستر در بازی ســوپرکاپ اروپا برابر کهکشانی ها 
مغلوب شــدند تا اولین جام فصل را از دست بدهند. در پی این 
شکست آقای خاص طبق معمول همیشه دست به کاری خاص زد 
و پس از دریافت مدال خود به ســوی جایگاه هواداران منچستر 
رفت و آن را به دســت یک هوادار خوش اقبال شیاطین رساند. 
او درباره دلیل این کار گفت: »گاهی حتی وقتی قهرمان می شوم، 
مدال هایم را نگه نمی دارم؛ حالا تصور کنید که شکســت خورده 

باشم. آن کودک حالا در ابرها سیر می کند.«

عکس نوشت

در بازار نقل و انتقالات تابستانی اولین ترانسفری 
که ســد 100 میلیون پوندی را شکست، ناگهان 
به 200 میلیون پوند رســید. حالا ســاده ترین کار برای بارسلونا 
برای هوادارانش ســرمایه گذاری روی بازیکنی اســت که بتواند 
جانشــین خوبی برای نیمار باشد. آن ها گزینه های زیادی دارند 
که می توانند هر کدام را با هر مبلغی که دوست دارند به خدمت 
بگیرند. فیلیپ کوتینیو از لیورپول گزینه اصلی این تیم است که 
گفته می شــود توافق نهایی با این بازیکن برزیلی برای جانشینی 
هموطنــش صورت گرفته اســت. لیورپول در ابتدای تابســتان 
پیشنهاد 72 میلیون پوندی بارسا را رد کرد. در عین حال یورگن 
کلوپ به این تیم هشدار عقب نشینی داد و گفت: »پیام مهم این 

است که ما باشگاه فروشنده نیستیم. ما به کار کردن و پیشرفت 
با یکدیگر بــاور داریم.« کوتینیو در ماه ژانویــه قراردادش را با 
دســتمزد هفتگی 150 هزار پوند برای 5 سال دیگر با لیورپول 
تمدید کرد اما علاقه بارســلونا هم قابل فهم اســت. کوتینیو در 
اواخر فصل گذشــته در نقش یک بازیکن عمقی به بهترین فرم 
خود رســید و با همین وضعیت بود که کلوپ با فعال شدن بازار 
نقل وانتقالات از باشــگاه خواست تا در مورد او هیچ مذاکره ای با 
باشــگاه دیگری نداشته باشــند چراکه می خواهد از او در فصل 
آینده به عنوان بازیکن شــماره 8 در تیمش استفاده کند. پیش 
از این بارســلونا تصمیم داشــت در صورت انجــام این انتقال از 
کوتینیو به عنوان یک بازیکن مرکزی به جای آندرس اینیســتا 

اســتفاده کند اما اگر قیمت انتقــال او بالاتر از چیزی که تصور 
می شد، برود ممکن است او جای نیمار را پر کند. بارسلونا هنوز 
موضــوع انتقال عثمان دمبله از دورتموند را هم دنبال می کند و 
چند رسانه در آلمان از حضور نماینده این باشگاه در آلمان برای 
ادامه مذاکرات و ارایه پیشنهاد 120 میلیون یورویی خبر داده اند. 
انتقال کوتینیو به واســطه 2 ایجنت ایرانی اش کیا جورابچیان و 
ســام کهنسال آن ها را به جذب پائولینیو و انتقال این بازیکن از 
گوانگژو اورگراند چین به بارسا در روزهای آینده امیدوار می کند. 
او در 4 فصل و نیم حضورش در آنفیلد 182 بازی برای لیورپول 
انجــام داد و 42 گل زد تــا به کلیدی تریــن بازیکن تیم کلوپ 

تبدیل شود. 

2 ایرانی عامل جدایی کوتینیو نکته ای جالب در بازار نقل وانتقالات

گرت بیل، ستاره رئال مادرید مدعی شد که قطعا در رئال می ماند و نیازی نمی بیند بر این موضوع تاکید 
کند. در صورتی که مذاکرات رئال برای جذب کیلیان امباپه، ستاره موناکو جدی شود، بیل باید راه خروج 
رئال را در پیش بگیرد و از این تیم جدا شــود. او مقابل منچستریونایتد اصلی ترین مشتری اش به میدان 
رفت و یک پاس گل برای ایسکو ارسال کرد تا تیمش 2 - یک پیروز میدان شود. او که فصل گذشته به 
علت مصدومیت های پی در پی تنها 27 بازی انجام داده بود، حال انگیزه های زیادی برای فصل جدید دارد. 
بیل گفت: »من فقط می خواهم روی آماده بودنم تمرکز کنم و این که برای فصل جدید در بهترین شرایط 
به سر ببرم. هیچ نیازی به این که بگویم می مانم، نیست. مشخصا این بازی کمی بیشتر زیر ذره بین بود زیرا 

حریف ما منچستریونایتد بود. از حضور در رئال و جنگیدن برای جایگاهم خوشحالم.«

ایندیپندنت نوشــته است پاری ســن ژرمن با وجود خرید نیمار هنوز از جذب سانچس ناامید نشده و به 
دنبال خرید این بازیکن شــیلیایی اســت. این در حالی است که آرسنال همچنان به فروش وی تمایلی 
ندارد و ســانچس خود نیز شخصا ترجیح می دهد راهی سیتی شود و دوباره با گواردیولا همکاری کند. 
پاری سن ژرمن که به تازگی نیمار را به خدمت گرفته همچنان به جذب یک مهاجم دیگر می اندیشد. آن ها 
اگرچه شرایط امباپه را هم زیر نظر دارند ولی از جذب سانچس ناامید نیستند. مهاجم شیلیایی پیشنهاد 
تمدید قرارداد با آرسنال را رد کرده و اگرچه ونگر تاکید کرده این بازیکن فروشی نیست ولی پی اس جی 
قصد دارد حقوق 400 هزار پوند در هفته را به سانچس پیشنهاد دهد و البته برای جذبش 80 میلیون پوند 
پرداخت کند. آن ها تصور می کنند این پیشنهاد آنقدر خوب است که ونگر را راضی به فروش سانچس کند. 

بیل: نیازی نیست بگویم در رئال می مانم پیشنهاد 80 میلیون پوندی برای سانچس؟

تبلیغاتی که تبخیر می شوند! 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران به ســومین 
ایســتگاه رســید اما هنوز خیلی مسائل در آن 
با علامت ســوال مواجه اســت. از کارت بازی 
مربــوط به برخــی بازیکنان در تیم هــای لیگ برتری گرفتــه تا بحث 
تبلیغات محیطــی. در حالی که اکثر باشــگاه های حاضر در هفدهمین 
دوره رقابت های لیگ برتر با مشــکلات مالی مواجه هســتند و چشم به 
درآمدهایی مانند بلیت فروشی و تبلیغات محیطی فوتبال دارند، سازمان 
لیگ در همین هفته اول ضرر میلیاردی به این تیم ها زد. شــانزدهمین 
دوره رقابت های لیگ برتر روز 14 اردیبهشــت ماه ســال جاری به پایان 
رســید و تا روز پنجم مرداد که فصل هفدهم شــروع شد، سازمان لیگ 
84 روز فرصت داشــت تا تکلیف تبلیغات محیطی را مشــخص کند و با 
یک شرکت به توافق برسد تا در شروع لیگ بخشی از دریافتی خود را به 
باشگاه ها اختصاص دهد. اما ســازمان لیگ برتر که در برنامه ریزی رو به 
عقب حرکت می کند و هر روز هم بدتر از دیروز می شــود، در این مدت 
دســت روی دست گذاشت و با شــرکتی به توافق نهایی نرسید تا لیگ 
جدید هم از راه رسید و هفته اول بدون تبلیغات محیطی برگزار شد. در 
این مورد گفته می شــود سازمان لیگ اختیاری از خودش ندارد و چشم 
به دهان فدراســیون فوتبال دارد تا تکلیف تبلیغات محیطی را مشخص 
کند. فدراســیون فوتبال هم البته چشــم به دهان برخــی معاونان وزیر 
ورزش دارد تا آن ها بگویند که با کدام شرکت قرارداد بسته شود. در این 
میان 2 هفته اول رقابت های لیگ برتر که می توانست درآمد خوبی برای 
باشگاه ها داشته باشــد اما بدون آن که قراردادی بسته شود سپری شد و 
ضرری میلیاردی متوجه باشگاه ها شد. باید دید وزارت ورزش کدام یک از 
شــرکت های متقاضی را به عنوان کارگزار تبلیغات محیطی به فدراسیون 
فوتبال معرفی خواهد کرد. این اتفاق در حالی رخ می دهد که فدراسیون 
فوتبال شــرایط را با پیدا کردن راهکاری مناسب می توانست برای تامین 
منبع مالی قدرتمند برای خود و باشــگاه ها تعییــن کند تا آن ها بتوانند 

کمی از بار مشکلات خود را کاهش دهند. 

مهدی مرتضویان
خبرنگار

 امروز
گسترش فولاد – سپیدرودرشت

استقلال خوزستان – سایپا
نفت تهران – پرسپولیس؛ 20:45

 فردا
صنعت نفت آبادان – پدیده

پیکان – ذوب آهن
سیاه جامگان – فولاد

سپاهان – پارس جنوبی جم
استقلال – تراکتورسازی؛ 20:45

لیگ برتر فوتبال

لجبازی ادامه دار لالیگا 
با وجود آن که تقریبا یک هفته پیش کار انتقال نیمار 
به پاری ســن ژرمن نهایی شد، سازمان لیگ اسپانیا 
هنوز مدارک نیمار را به لیگ فرانسه نفرستاده و به 
همین خاطر نیمار همچنان حق بازی کردن برای 
پی اس جی را ندارد. مسئولان قطری پاری سن ژرمن 
در تلاش هســتند تا هر چه زودتــر ITC نیمار را 
آماده کنند تا این بازیکن بتواند مقابل گنگام بازی 
کند. لالیگا از نحوه جدایی نیمار از بارسلونا و هزینه 
222 میلیون یورویی پاری سن ژرمن برای خریدش 
به شــدت ناراضی است و به نظر می رسد که تاخیر 
در صدور ITC بازیکن برزیلی در راســتای همین 

قضیه باشد. 

حذف جریمه سوت زدن 
هواداران در چمپیونزلیگ

در سال های اخیر سوت زدن هواداران منچسترسیتی 
برای سرود لیگ قهرمانان اروپا جنجال ساز شده بود، 
به شــکلی که در سال 2015 کمیته انضباطی یوفا 
برای هواداران تیم انگلیسی جلسه تشکیل داد. در 
نهایت یوفا تنبیهی برای منچسترســیتی در نظر 
نگرفــت. در قوانین قدیم، کمیتــه انضباطی یوفا 
حق داشت که در صورت ســوت زدن برای سرود 
مسابقات یا ســرودهای ملی جریمه در نظر بگیرد 

اما با قوانین جدید این قانون برداشته شده است. 

اخبار

یادداشت روز

19ماه مربیگری و 6 جام تاریخی

از زمــان روی کار آمدنــش در 
لوس بلانکوس 19 ماه بیشــتر 
نمی گذرد اما در همین مدت هم دستاوردهای 
بسیار قابل توجهی داشته است. نابغه فرانسوی 
که در زمان بازیگری هــم یکی از بهترین های 
مستطیل ســبز بود حالا در قامت سرمربی هم 
خوش می درخشــد و جام درو می کند. زیدان 
همچــون دوران فوتبالش در رئال در مربیگری 
هم نابغه اســت. زیــزو از 5 ژانویه 2016 لوس 
بلانکوس را تحویل گرفت و حالا پس از گذشت 
19 ماه این تیم را صاحب 6 جام کرده اســت. 
بســیاری از مربی های بزرگ و صاحب ســبک 
فوتبال بوده اند که باوجود داشتن تعداد زیادی 
بازیکــن بزرگ در گرفتن جام نــاکام مانده اند؛ 
از این رو نبایــد عملکرد فوق العاده زیزو در این 
مدت کوتاه دســت کم گرفته شود. رئال مادرید 
که فصل گذشــته قهرمان چمپیونزلیگ شده 
بود، سه شــنبه شب در مقدونیه برابر فاتح لیگ 
اروپا، منچستریونایتد قرار گرفت و موفق شد با 
2 گل کاسیمیرو و ایسکو مقابل تک گل لوکاکو 
به پیروزی دست یافته و برای چهارمین بار فاتح 

این جام معتبر شــود. مربی کهکشانی ها بعد از 
شکست شیاطین ســرخ در این فینال اروپایی 
به خبرنگاران گفــت: »رمز موفقیت ما ترکیب 
و آدم هایی  اســت که در کنار آن کار می  کنند. 
کار های زیادی پشت پرده برای آماده سازی تیم 
انجام می  شــود و ترکیب هنوز تشنه  موفقیت 
اســت. از کاری که بازیکنان کردند، خوشحالم. 
بردن آسان نیست ولی  تلاش بچه ها بسیار زیاد 
بــوده و بازی خوبی  انجــام دادیم. در نیمه دوم 
کمی  اذیت شــدیم اما آخر بازی خوب و لایق 
قهرمانی بودیم. همین الان داریم به بازی بعدی  
فکر می  کنیم. کریم و بیل خیلی  تلاش کردند و 
مودریچ و کروس هم در مرکز عالی  بودند. بازی 
ایســکو هم یک اثر هنری است.« قوهای سپید 
یک شــنبه باید دیدار رفت سوپرکاپ اسپانیا را 
برابر بارســا انجام دهند و چهارشنبه در برنابئو 
نیز بازی برگشــت را در پیش دارند. در صورت 
فتح سوپرکاپ اسپانیا، شاگردان زیزو جام جهانی 
باشگاه ها، لالیگا، کوپا دل ری و لیگ قهرمانان را 
برای تحقــق آرزوی فتح شــش گانه پیش رو 

خواهند داشت. 

 یک قهرمانی تا برابری با رکورد میلان و 
بارسا در سوپرجام

رئال مادریــد موفق شــد بــرای چهارمین بار 
قهرمان سوپرکاپ اروپا شــود و حالا تنها یک 
قهرمانی کمتر از تیم های میلان و بارسلونا دارد. 
سفیدپوشــان مادریدی طی 4 سال اخیر 3 بار 
فاتح سوپرکاپ اروپا شده اند، 2 بار مقابل سویا و 
این بار مقابل منچستریونایتد به پیروزی دست 
یافتنــد. اولین قهرمانی آن ها در ســال 2002 
مقابل فاینورد از راه رســیده بــود. رقابت های 
ســوپرکاپ اروپا از سال 1972 پایه گذاری شده 
و در این مدت رئال مادرید 6 بار این مســابقات 
را برگــزار کرده که 2 بار در ســال های 1998 
مقابل چلسی و 2000 مقابل بشیکتاش شکست 

خورده اند. 
تاریخ  زیدان، چهارمین مربــی موفق   

کهکشانی ها
بعد از کســب این جام در اســکوپیه مقدونیه 
زین الدین زیدان چهارمیــن مربی موفق تاریخ 

باشــگاه لقب گرفت. زیدان تنها یک جام دیگر 
تا رکورد 7 قهرمانی ویســنته دل بوسکه فاصله 
دارد و علاوه بر این، مربی 45 ســاله فرانسوی 
تنها 2 جام کمتر از لوئیز مولونی کســب کرده 
است. با وجود این که میگل مونیوز با 14 عنوان 
قهرمانی پرافتخارترین مربی تاریخ باشگاه است 
اما ماجراجویی زیدان در ســانتیاگو برنابئو تازه 
آغاز شــده اســت. علاوه بر این، زیــدان بعد از 
آریگو ساکی که در سال 1990 موفق به دفاع از 
عنوان قهرمانی خود در سوپرکاپ اروپا شده بود، 

دومین مربی است که به این افتخار می رسد. 
 افتخارات زیزو در رئال 

2 قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در فصول 16 - 
2015 و 17 - 2016

یک قهرمانی لالیگا در فصل 17 - 2016
2 قهرمانی در ســوپرجام اروپا در فصول 2016 

و 2017
یک قهرمانی در جام جهانی باشگاه های اروپا در 

فصل 17 - 2016 

زیزو نابغه ای برای 
تمام فصول رئال

کهکشــانی ها با شکست شیاطین سرخ در سوپرجام اروپا یک بار 
دیگر سرمربی پرتغالی را حسرت به دل بردن این جام گذاشتند. 
آقای خاص از داوری این بازی چندان راضی نبود و طبق معمول 
همیشــه به انتقاد از شــرایط پرداخت و گل اول مادریدی ها را 
آفساید دانســت: »من می توانم دلیل برتری رئال مادرید در نیمه 
اول توضیــح دهم چراکه گل اول آن ها در موقعیت آفســاید زده 

شد. اگر در این بازی از تکنولوژی ویدیویی داوری استفاده می شد 
این گل مردود اعلام می شــد و در نیمه اول بازی بدون گل تمام 
می شــد. البته پیروزی مادریدی ها به دلیــل کیفیت بازیکنان و 
بازی آن هاســت به دلیل این که در سطح بالایی بازی می کنند.« 
مورینیــو از عملکرد تیمــش اما راضی بــود: »از عملکرد تیم از 
خیلی جنبه ها رضایــت دارم. در لیگ برتر رئال مادریدی در کار 

نیســت. هر چند که تیم های ســطح بالایی با قدرت متفاوتی در 
آنجا حاضر هستند. خط میانی رئال مادرید نمونه مشابهی ندارد. 
مودریچ، تونی کروس، ایســکو و کاســمیرو هیچ کدام از این ها 
نســخه مشابهی ندارند. در نیمه دوم راهی پیدا کردیم که حریف 
را در تنگنــا قرار دهد و به نحوی بازی کردیم که آن ها دوســت 

نداشتند.« 

مورینیو: گل اول رئال مردود بود اعتراض آقای خاص به داور سوپرجام


